
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  

AREA AMMINISTRATIVA

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 174 DEL 18/06/2025

OGGETTO:  LINC  S.C.S.  ONLUS  -  LIQUIDAZIONE  PER  REALIZZAZIONE  DELLA 
"FESTA DELLA BEFANA" DEL 6 GENNAIO 2025



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:

 il  Decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2025 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;

 la  Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  9  del  21.03.2025 con la  quale  si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

 la  Deliberazione  di  giunta  n.  79  del  09/04/2025  “ART.  3  COMMA 4  D.LGS. 

23.06.2011  N.  118  -  RIACCERTAMENTO  ORDINARIO  DEI  RESIDUI  ATTIVI  E 
PASSIVI AL 31/12/2024”;

Vista  la Determinazione dell’Area Amministrativa N. 71 del 10.04.2025 con la quale si è 
approvata la rendicontazione di fine attività della festa della Befana inviata dalla Linc S.c.s. 
Onlus, acquisita al protocollo n. 4499 del 25.03.2025,  al fine di erogare la somma com-
plessiva di € 3.989,62 a favore  della  Linc S.c.s. Onlus, sul seguente impegno di spesa: 
639/2025,  con  imputazione  al  Codice  di  Bilancio  07/01/1040401/001 Capitolo 
107020502000 annualità 2025 del Bilancio di previsione 2025/2027, in quanto le obbliga-
zioni risultano giuridicamente già perfezionate ed esigibili;

Ritenuto  di poter procedere all’erogazione del saldo del contributo previsto a copertura 
delle spese sostenute dalla onlus per la realizzazione di tale attività;

Dato atto che il legale rappresentante della  Società Cooperativa Linc S.c.s. Onlus con 
sede  a  Campo  nell’Elba  ha  sottoscritto  gli  appositi  modelli  predisposti  da  questa 
Amministrazione in ordine:

- alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13/08/2010 n. 136;
- alla rappresentanza all’interno degli organi collegiali;

Visto il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  DURC Prot.  INAIL_49325823 del 
03/06/2025 con scadenza al 01.10.2025;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D. Lgs. n.267/00; 

Dato atto del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della L.102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti con i  

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Accertato che il presente pagamento rientra tra nella disponibilità di cassa previste per lo 
specifico capitolo del Bilancio di previsione pluriennale 2025/2027, annualità 2025;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 Testo unico degli enti locali;



Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA 
per quanto espresso in premessa:

1. di erogare, a copertura delle spese sostenute per la realizzazione della festa della 
Befana del 6 gennaio 2025, il saldo del contributo previsto per la Linc S.c.s. Onlus 
con sede a Campo nell’Elba in Traversa di Via Marconi, 25 - Cod. Fisc. e P.IVA 
n.01343590492, pari ad € 3989,62, come da distinta di liquidazione  allegata,  non 
soggetta a ritenuta IRPEF 4%; 

2. di accreditare la somma sopracitata sul  c/c bancario IBAN:  IT 45 R 07048 70740 
000000002685 - Banca di Credito Cooperativo Isola d’Elba - filiale di Portoferraio;

3. di dare atto del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della L.102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quan-

to previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

4. di aver accertato che il presente pagamento rientra tra nella disponibilità di cassa 
previste  per lo specifico capitolo  del  Bilancio di  previsione 2025/2027,  annualità 
2025;

5. di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per 
l’emissione del relativo mandato di pagamento.

IL RESPONSABILE
MAZZANTI AGNESE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


